Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2025                                                                                                     № 2972

О внесении изменения в план реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Богородского муниципального округа

Нижегородской области» на 2025 год, утвержденный постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 23.01.2025 № 187

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в Богородском муниципальном

округе Нижегородской области, утвержденным постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 21.09.2022 № 3603, учитывая решение Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024

№ 117 «О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план реализации муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан Богородского муниципального округа Нижегородской

области» на 2025 год, утвержденный постановлением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23.01.2025

№ 187, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области Горбачеву Н.Ю.

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

М.В.Иванова

2-17-27

1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 09.07.2025 № 2972

«УТВЕРЖДЕН»

постановлением администрации

Богородского муниципального

округа Нижегородской области

от 23.01.2025 № 187

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Богородского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный за выполнение

мероприятия

Срок Непосредственный результат

(краткое описание)

Объемы финансового обеспечения, тыс.

руб. начала

реализа

ции

оконч

ания

реализ

ации

Наименование Ед.

изм.

Значен

ие

Средства

местного

бюджета

Средств

а

областн

ого

бюджет

а

Средств

а

федерал

ьного

бюджет

а

Прочи

е

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по муниципальной программе (программе)    14 050,24 335,80 0 0

Подпрограмма 1 «Семья»    4 493,45 335,80 0 0
Основное мероприятие 1.1. «Проведение мероприятий, направленных на

пропаганду семейного образа жизни»

   497,80 0 0 0

1.1.1. Мероприятия в

области социальной

 Управление организационного

и документационного

2025 2025 Декада инвалидов,

вручение ключей

меропр

иятия
3 218,88 0 0 0

2

политики обеспечения деятельности

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

(далее - управление

организационного и

документационного

обеспечения деятельности)

ГКУ Нижегородской области

«Управление социальной

защиты населения

Богородского района» (по

согласованию) (далее - УСЗН)

детям-сиротам,

чествование

семей, проживших

в браке более 30

лет

1.1.2. Поддержка

социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций

 Совет по защите прав женщин

Богородского муниципального

района Нижегородской

области

2025 2025 Проведение

торжественных

собраний,

смотров,

выставок,

конкурсов,

мероприятий

(чествования

супружеских пар

проживших в

браке 50 лет и

более, к

Международному

дню семьи, ко

Дню матери, в

честь Дня

защитника

отечества, Дня

победы, Дня

памяти и скорби,

Дня пожилого

человека, и иных

тематических

меропр

иятия
42 209,00

3

встреч к

праздничным

датам),

спортивных

мероприятий

1.1.3. Расходы на

обеспечение деятельности

муниципальных

учреждений

 Управление культуры

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

(далее -управление культуры)

2025 2025 Проведение

мероприятий:

Международный

женский день,

День защитника

Отечества

меропр

иятия
2 69,92 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. «Организация и проведение мероприятий

направленных на поддержку семей с несовершеннолетними детьми»

   1501,33 0 0 0

1.2.1. Мероприятия в

области социальной

политики

 Управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

УСЗН

2025 2025 закупка

новогодних

подарков для

детей (до 13 лет

включительно) по

заявкам

администрации,

муниципальных

учреждений

подведомственных

администрации,

финансируемых за

счет средств

местного

бюджета, УСЗН, а

также войсковых

частей,

расположенных на

территории

округа,

общественных

организаций на

проведение

Чел. 4527 1501,33 0 0 0

4

новогодних

благотворительны

х мероприятий

детям

Основное мероприятие 1.3. «Предоставление мер социальной поддержки с

учетом прав отдельных категорий граждан»

   2 377,45 335,80 0 0

1.3.1. Расходы за счет

средств резервного фонда
 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025 Оказание

материальной

помощи

Чел. 22 1 715,00 30,00 0 0

1.3.2. Предоставление

ежемесячной выплаты

семьям, имеющим пятерых

и более детей

 УСЗН 2025 2025  Семьи 24 216,00 0 0 0

1.3.3. Оказание

материальной помощи

гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной

ситуации

 УСЗН 2025 2025  Чел. 16 190,00 0 0 0

1.3.4. Оказание

материальной помощи

гражданам, находящимся в

трудной жизненной

ситуации на

восстановление и ремонт

жилого помещения

 УСЗН 2025 2025  Чел. 4 180,00

1.3.5. Расходы на

предоставление

социальных выплат на

возмещение части

процентной ставки по

кредитам, полученным

гражданам на газификацию

жилья в российских

кредитных организациях.

 Управление капитального

строительства
2025 2025  Чел. 0 76,45 305,80

Основное мероприятие 1.4. «Организация временной занятости

несовершеннолетних, временного трудоустройства безработных граждан из

   157,93 0 0 0

5

категории одиноких и многодетных родителей, воспитывающих детей инвалидов,

а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации»

1.4.1. Трудоустройство

несовершеннолетних в

общеобразовательные

организации в

каникулярное время

(выполнение работ по

содержанию помещений

общеобразовательных

организаций

 Управление образования и

молодежной политики
2025 2025  Чел. 0 0 0 0 0

1.4.2. Организация

временной занятости

несовершеннолетних,

временного

трудоустройства

безработных граждан из

категории одиноких и

многодетных родителей

воспитывающих детей-

инвалидов, а также

граждан, находящихся в

трудной жизненной

ситуации

 Управление благоустройства и

дорожной деятельности

администрации Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

2025 2025 Расходы по

организации

общественных

работ

Чел. 12 157,93 0 0 0

Подпрограмма 2 «Старшее поколение»    9 099,89 0 0 0

Основное мероприятие 2.1. «Организация и проведение мероприятий, укрепление

социального статуса и социальной защищенности пожилых людей»

   8 399,39 0 0 0

2.1.1. Ежемесячная доплата

к пенсиям лицам,

замещавшим

муниципальные должности

и должности

муниципальной службы

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025  Чел. 67 7 144,08 0 0 0

2.1.2. Мероприятия в

области социальной

политики

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025 Поздравление

ветеранов ВОВ,

тружеников тыла,

Чел. 70 35,64 0 0 0

6

УСЗН 90, 95 и 100 -

летними

юбилеями

2.1.3. Ежемесячная

денежная выплата

гражданам, имеющим

звание «Заслуженный

работник»

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025  Чел. 20 120,00 0 0 0

2.1.4. Ежемесячная выплата

гражданам, имеющим

звание «Почетный

гражданин Богородского

муниципального района

Нижегородской области»

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025  Чел. 9 553,5 0 0 0

2.1.5. Ежемесячная выплата

гражданам, имеющим

звание «Почетный

гражданин города

Богородска Нижегородской

области»

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025  Чел. 1 64,5 0 0 0

2.1.6. Ежемесячная выплата

гражданам, имеющим

звание «Почетный

гражданин Богородского

муниципального округа

Нижегородской области»

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности

2025 2025  Чел. 5 283,5 0 0 0

2.1.7. Оказание

материальной помощи

ветеранам и инвалидам

ВОВ на проведение

капитального ремонта

жилого помещения

 УСЗН 2025 2025  Чел. 0 150,00 0 0 0

2.1.8. Расходы на

обеспечение деятельности

муниципальных

учреждений

 Управление культуры 2025 2025 День пожилого

человека, Декада

инвалидов

меропр

иятия
2 48,17 0 0 0

7

Основное мероприятие 2.2. «Оказание финансовой поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям»

   700,50 0 0 0

2.2.1. Поддержка

социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций

 Богородское районное

отделение Нижегородской

областной общественно-

патриотической организации

«Дети-войны»;

2025 2025 Мероприятия,

посвященные Дню

Победы, Дню

Блокадного

Ленинграда, Дней

памяти, Дню

героев Отечества,

Дню матери, Дню

пожилого

человека, участие

в новогодних

елках для детей из

многодетных

семей

меропр

иятия

69

180,00 0 0 0

2.2.2. Поддержка

социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций

 Богородское районное

отделение Нижегородской

областной общественно-

патриотической организации

ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных

органов

2025 2025 Мероприятия,

посвященные Дню

Блокадного

Ленинграда, Дню

защитника

Отечества, Дню

космонавтики,

Дню ВДВ, Дню

памяти и скорби,

Дню России, Дню

матери, Дню

пожилого

человека,

организация

экскурсий,

поездок, выставок.

265,00 0 0 0

2.2.3. Поддержка

социально-

 Богородская районная

организация Нижегородской

2025 2025 Проведение

встреч, выставок,

255,50 0 0 0

8

ориентированных

некоммерческих

организаций

областной организации имени

А.Невского Общероссийская

Общественная организация

«Всероссийское общество

инвалидов»

поездок,

экскурсий,

турниров,

организация

праздников,

мероприятий,

посвященных Дню

защитника

Отечества,

Международному

женскому Дню 8

марта, Дню

пожилого

человека, Декаде

инвалидов, Дню

Победы

Подпрограмма 3 «Ветераны боевых действий»    228,50 0 0 0

Основное мероприятие 3.1. «Формирование активного социального статуса

ветеранов боевых действий, поддержка общественных организаций инвалидов и

ветеранов боевых действий»

    0 0 0

3.1.1. Поддержка

социально-

ориентированных

некоммерческих

организаций

 Общественная организация

ветеранов войны в

Афганистане и других

локальных конфликтов

Богородского района

Нижегородской области;

2025 2025 Мероприятия,

посвященные

годовщине вывода

войск из

Афганистана, Дню

памяти и скорби,

Дню ВДВ,

организация

поездок на

концерты,

турслеты и т.д.

меропр

иятия
10 228,50 0 0 0

Основное мероприятие 3.2 «Привлечение ветеранов боевых действий к военно-

патриотическому воспитанию молодежи»

   0,00 0 0 0

3.2.1. Поддержка

социально-

 Общественная организация

ветеранов войны в

2025 2025  меропр

иятия
0 0 0 0 0

9

ориентированных

некоммерческих

организаций

Афганистане и других

локальных конфликтов

Богородского района

Нижегородской области

Подпрограмма 4. «Патриотическое воспитание граждан»    26,25 0 0 0

Основное мероприятие 4.1. «Послужить для отчизны». Социально –

патриотические акции для призывников.

   11,25 0 0 0

4.1.1. Расходы на

проведение мероприятий

для детей и молодежи

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности;

Военный комиссариат (по

согласованию)

2025 2025 Размещение

информационных

баннеров

шт. 8 11,25 0 0 0

Основное мероприятие 4.2. «Проведение акций и конкурсов, направленных на

патриотическое воспитание граждан Богородского округа Нижегородской

области»

   15,00 0 0 0

4.2.1. Расходы на

проведение мероприятий

для детей и молодежи

 управление организационного

и документационного

обеспечения деятельности;

Военный комиссариат (по

согласованию)

2025 2025 Размещение

информационных

баннеров

шт. 10 15,00 0 0 0

Подпрограмма 5. «Формирование доступной для инвалидов среды

жизнедеятельности»

   202,15 0 0 0

Основное мероприятие 5.1. «Адаптация учреждений спорта, культуры,

образования»

   202,15 0 0 0

5.1.1. Расходы на

обеспечение деятельности

муниципальных

учреждений

 Управление культуры

2025 2025 Ремонтные работы  0 202,15 0 0 0

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы»    0 0 0 0

Основное мероприятие 6.1. Содержание аппарата управления    0 0 0 0

________________».

______________________».